
Státní oblastní archiv v Plzni 
 

Státní okresní archiv v Sokolově, se sídlem v Jindřichovicích 
 

Č. EL. JAF: 168          Č. AP: 73  

 

 

 

 

 
 

M í s t n í   n á r o d n í   v ý b o r 
 

C h l u m   S v a t é   M a ř í 
 

 
 
 
 

1945 - 1977 
 

 

 

 

D í l č í   i n v e n t á ř 
 

 

 

 

 

Stanislav Dvořák 
Eva Vlasáková 

 

 

 

 
Jindřichovice 2003 



  

- 2 - 

 
O b s a h 

 
Ú v o d 
 
I.   Vývoj obce  Chlum Svaté Maří a její správy od roku 1945     str.  3 
II.  Vývoj a dějiny části fondu MNV Chlum Svaté Maří    str.  3 
III. Archivní charakteristika        str.  4 
IV. Stručný rozbor obsahu části fondu MNV Chlum Svaté Maří  str.  5 
Záznam o uspořádání části fondu MNV Chlum Svaté Maří  
a zpracování jejího dílčího inventáře      str.  6 
I n v e n t á r n í   s e z n a m      str.  7 
I.  Knihy - A. Správní        str.  8 
  B. Evidenční        str.  8  
  C. Účetní        str.  8 
II. Spisový materiál  
  A. Registraturní pomůcky      str.  9 
  B. Spisy        str.  9 
  Období 1945 - 1948       str.  9 
  Období 1949 - 1954       str. 10 
  Období 1955 - 1958       str. 12 
  Období 1959 - 1976       str. 14 
III. Ostatní materiál  
  A. Mapy a plány       str. 16  

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  

- 3 - 

 
Ú v o d 

 
I. Vývoj obce Chlum Svaté Maří a její správy od roku 1945 
 
Obec Chlum Svaté Maří leží jihozápadně od Sokolova. V roce 1945 měla 1419 

obyvatel a její katastrální území měřilo 630 ha. Kdy vznikla v Chlumu Svaté Maří MSK, 
není známo, neboť z let 1945 a 1946 se dochovalo velmi málo písemného materiálu. Je 
však doloženo, že 9. března 1946 byl předsedou MSK Josef Pospíšil. Ustavující schůze 
MNV se konala 14. března 1949 a prvním předsedou MNV se stal Josef Linha. 

Usnesením KNV z 8. prosince 1956 byla provedena změna hranic mezi obcemi 
Chlum Svaté Maří a Bukovany. Od obce Chlum Svaté Maří byla oddělena část osady 
Rusov s domy č. p. 3, 5, 115 a 124 a přičleněna k obci Bukovany. V roce 1964 byly 
provedeny další změny hranic obce se sousedními obcemi Lítovem, Habartovem, 
Bukovanami, Dasnicemi a Kynšperkem nad Ohří. Území u řeky Ohře s chatami bylo 
přičleněno k Dasnicím. Ve statistickém lexikonu obcí ČSSR 1965 je uváděna rozloha 
obce 630 ha, ve Statistickém lexikonu obcí ČSSR 1974 je uváděna rozloha obce 473 ha, 
ve Statistickém lexikonu obcí ČSSR 1982 471 ha. Obyvatel v obci stále ubývalo. 
K 1. březnu 1961 měla obec 642, k 1. prosinci 1970 472 obyvatel a k 1. listopadu 1980 
již jen 326 obyvatel. Po celou tuto dobu patřila obec do okresu Sokolov. 

Obec Chlum Svaté Maří byla v roce 1960 přejmenována na Chlum nad Ohří 
a 1. září 1990 opět na Chlum Svaté Maří. 

K obci patřila též část obce, jež měla do roku 1945 pouze německý úřední název 
Reissengrün, která dostala český úřední název Rusov. K 1. dubnu 1980 zanikla. 

 
II. Vývoj a dějiny fondu MNV Chlum Svaté Maří 
 
Materiál fondu MNV Chlum Svaté Maří byl převzat do Okresního archivu 8. 7. 1953 

pod přírůstkovým číslem 19, 9. 6. 1960 pod přírůstkovým číslem 234, 24. 11. 1961 pod 
přírůstkovým číslem 293, 16. 6. 1971 pod přírůstkovým číslem 510, 15. 3. 1982 pod 
přírůstkovým číslem 23/82, 22. 1. 1987 pod přírůstkovým číslem 1/87 a 14. 12. 1990 pod 
přírůstkovým číslem 40/90. 

Materiál části fondu MNV Chlum Svaté Maří z let 1945-1976 byl v září až prosinci 
1990 uspořádán, vnitřně skartován a zinventarizován. Koncept dílčího inventáře 
vzniklého při tomto zpracování byl ještě zkorigován a doplněn v květnu 2002 
podle posouzení konceptu pomůcky v SOA v Plzni vyhotoveného 11. 4. 2002 pod č. j. 
Sar-1737/98-41. 

 
 



  

- 4 - 

III. Archivní charakteristika 
 

Do zpracování dílčího inventáře byl pojat dochovaný písemný materiál fondu MNV 
Chlum Svaté Maří do konce roku 1976. 

Před zpracováním byl fond MNV Chlum Svaté Maří jen částečně uspořádán. Byl 
rozdělen na knihy a spisy. V letech 1952 - 1954 byly spisy seřazeny zřejmě podle 
hlavních skupin platného spisového plánu. Pak od roku 1954 do roku 1958 byly ukládány 
podle jednacích čísel. 

Metoda zpracování tohoto fondu byla zvolena jednak s ohledem na poměrně 
nedostatečnou uspořádanost tohoto materiálu, jednak vzhledem k dosavadnímu 
způsobu základního zpravování fondů tohoto druhu ve Státním okresním archivu 
Sokolov. Manipulace a uspořádání spisů byly provedeny tak, aby jejich výsledné 
seřazení respektovalo příslušné spisové plány pro zakládání spisů národních výborů 
v obdobích let 1945 - 1948, 1951 - 1954, 1955 - 1958 a 1959 - 1976. Spisy z let 1949 
a 1950, kdy bylo na ONV používáno spisových průvodek, byly zmanipulovány podle 
spisového plánu na léta 1951 - 1954. 

Před ostatní spisy byly předřazeny zápis ze schůze MSK a zápisy ze schůzí pléna a 
rady MNV tvořící zde dvě samostatné řady o vlastním inventárním čísle. Tato forma 
zinventarizování dokumentů je stejná jako u jiných zinventarizovaných fondů MNV 
ve Státním okresním archivu Sokolov, neboť rozsah a zachovalost tohoto druhu 
materiálu nevytvářejí možnost užití inventárního čísla pro každý ročník těchto 
písemností. Zápisy ze schůzí pléna a rady MNV jsou zařazeny mezi archiválie kategorie 
I. 

Spisy byly zařazeny do toho manipulačního období, v němž končily. Výjimkou zde 
byla přiznání k dani činžovní, jež všechna byla zařazena do posledního manipulačního 
období pod sign. 178/5. V dílčím inventáři bylo ponecháno rovněž nepatrné množství 
spisů vytvořených sice až v roce 1977, týkající se však roku 1976. Jsou to především 
statistické výkazy za rok 1976 a další skupiny spisů. Tento časový rozsah se 
zakončením v roce 1977 je u příslušné signatury skupiny spisů vždy uveden. 

Materiál ze stálých komisí MNV, v němž převládají zápisy ze schůzí těchto komisí, 
se vyskytují hlavně v posledním manipulačním období. Pod signaturou 104/1 jsou tedy 
v tomto manipulačním období uvedeny všechny archivované spisové materiály stálých 
komisí MNV, přičemž jednotlivé komise jsou uvedeny v tom pořadí, v kterém jsou 
příslušné agendy ve spisovém plánu. Do dílčího inventáře jsou též zařazeny oznámení 
o ustavení výboru žen a zápis ze slavnostní schůze výboru žen z let 1952 - 1953. 
Je to proto, že v těchto letech neexistoval svaz žen jako organizace NF a místo něho 
byly výbory žen při NV. 



  

- 5 - 

Zápis ze schůze komise OVP MNV z 21. listopadu 1968 je zapsán na druhé straně 
listu, na jehož první straně je zápis ze schůze rady MNV z téhož dne, proto je zařazen 
mezi zápisy ze schůzí rady MNV. 

Vzhledem k rozsahu fondu MNV Chlum Svaté Maří a tím i této archivní pomůcky 
nebyl informační aparát dílčího inventáře doplněn předmětovým rejstříkem. 

Před zpracováním fond MNV Chlum Svaté Maří do konce roku 1976 měřil celkem 
3,80 bm a byl tvořen 36 knihami (0,44 bm), 9 registraturními pomůckami (0,13 bm), 
16 kartony (2,03 bm), 44 fascikly (1,20 bm) a 1 plánem. Z fondu ONV Sokolov byl 
do fondu MNV Chlum Svaté Maří delimitován jeden karton zápisů ze schůzí pléna a rady 
MNV (0,13 bm). 

Při zpracování bylo vyskartováno celkem 2,35 bm materiálu, z toho 1 kniha 
o rozsahu 0,01 bm, 3 registraturní pomůcky o rozsahu 0,02 bm a 2,32 bm spisů. Bližší 
informace o skartaci materiálu fondu MNV Chlum Svaté Maří poskytuje protokol o vnitřní 
skartaci  č. j. OA-462/97-44. 

Po zpracování část fondu MNV Chlum Svaté Maří obsahuje 1,50 bm materiálu a to 
35 knih (0,34 bm), 6 registraturních pomůcek (0,11 bm), 8 kartonů (1,04 bm) a 2 plány 
(0,01 bm). Celkový počet evidenčních jednotek je 51 z let 1945-1977. Počet inventárních 
jednotek je 285. 

 
IV. Stručný rozbor obsahu části fondu MNV Chlum Svaté Maří 
 
Za nejcennější materiál fondu lze považovat zápisy ze schůzí pléna a rady MNV, 

jež jsou však v prvních letech dochovány značně torzovitě. Z doby, kdy v obci byla MSK 
je dochován jediný zápis z její schůze, a to z 14. března 1946. Je zachován jako jediný 
z roku 1949 zápis z ustavujícího plenárního zasedání MNV, jež se konalo 14. března 
1949. Významné jsou také různé statistiky a finanční písemnosti, jež skýtají obraz 
o hospodaření obce. Z let 1945-1948 se dochovalo jen velmi málo spisů. Mezi nimi jsou 
výjimečné trestní spisy pod signaturou III/21 z roku 1946, jež vypovídají o činnosti 
zdejších nacistů za Hitlerova režimu. 

 



  

- 6 - 

 

 
 
 
 
 

Z á z n a m   o   u s p o ř á d á n í   č á s t i   f o n d u   
 

M N V  C h l u m   S v a t é  M a ř í    
 

a   z p r a c o v á n í   j e j í h o   d í l č í h o   i n v e n t á ř e 
 
 
 
Dílčí inventář části fondu Místní národní výbor Chlum Svaté Maří 1945 - 1977 

vypracoval v období od září do prosince 1990 v Okresním archivu Sokolov se sídlem 
v Jindřichovicích Stanislav Dvořák a úvod k němu pod metodickým vedením ředitele 
archivu PhDr. Vladimíra Vlasáka napsali Stanislav Dvořák a Eva Vlasáková. Podle 
posouzení v SOA v Plzni byl dílčí inventář zkorigován a doplněn v květnu 2002 Evou 
Vlasákovou, archivářkou Státního okresního archivu Sokolov.  

 
 
 
        PhDr. Vladimír Vlasák 
 
 
        Eva Vlasáková 
 
 
 
Jindřichovice 31. 1. 2003 



  

- 7 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I n v e n t á r n í   s e z n a m 
 
 
 
 
 



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

I. K n i h y

A. Správní

1 Kniha zápisů ze schůzí finanční komise MNV 1964 – 1969 K   1
2 Kniha zápisů ze schůzí finanční komise MNV 1970 – 1971 K   2
3 Kniha zápisů ze schůzí školské a kulturní 

komise MNV 
1964 – 1966 K   3

4 Kniha zápisů ze schůzí komise zdravotní, bytové   
a sociálního zabezpečení MNV

1961 – 1963 K   4

 
B. Eviden ční

5 Rejstřík přestupků 1961 – 1972 K   5
6 Kniha evidence stížností 1958 – 1969 K   6
7 Inventární kniha pozemků a veřejného statku    

obce 
1949 K   7

8 Inventární kniha obecního jmění 1949 K   8

C. Účetní

9 Hlavní kniha 1946 K  9
10 Hlavní kniha 1947 K 10
11 Hlavní kniha 1948 K 11
12 Hlavní kniha 1949 K 12
13 Hlavní kniha 1952 K 13
14 Hlavní kniha 1953 K 14
15 Kniha příjmů 1964 – 1974 K 15
16 Kniha příjmů 1975 K 16
17 Kniha výdajů 1965 K 17
18 Kniha výdajů 1966 K 18
19 Kniha výdajů 1967 K 19
20 Kniha výdajů 1968 K 20
21 Kniha výdajů 1969 K 21
22 Kniha výdajů 1970 K 22
23 Kniha výdajů 1971 K 23
24 Kniha výdajů 1972 K 24
25 Kniha výdajů 1973 K 25
26 Kniha výdajů 1974 K 26
27 Kniha výdajů 1975 K 27
28 Deník 1946 K 28
29 Deník 1947 K 29
30 Deník 1949 K 30
31 Deník 1952 K 31
32 Deník 1964 – 1969 K 32
33 Deník 1970 – 1974 K 33

- 8 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

34 Deník 1975 K 34
35 Pokladní deník Fondu národní obnovy 1947 K 35

II. S p i s o v ý   m a t e r i á l

A. Registraturní pom ůcky

36 Podací protokol 1946 – 1947 R  1
37 Podací protokol 1947 – 1948 R  2
38 Podací protokol 1954 – 1956 R  3
39 Podací protokol 1956 R  4
40 Podací protokol 1957 R  5
41 Podací protokol 1961 – 1972 R  6

B. Spisy

42 Zápis ze schůze MSK 1946 1
43 Zápisy ze schůzí pléna MNV 1949 – 1976 1
44 Zápisy ze schůzí rady MNV 1951 – 1976 2

Období 1945 - 1948

45 I/1 Vyhlášky 1945 – 1946 3
46 I/11b Statistika (1945) – 1946 3
47 I/13 Domovský list Jana Vogla 1946 3
48 I/15 Počty voličů, zástupci KSČ ve volební a                    

v reklamační komisi
1946 3

49 I/21f Schůze k 30. výročí Říjnové revoluce 1947 3
50 I/21o Název obce a její části 1946 3
51 I/21s Seznam domů, které vyhořely nebo nejsou     

obytné 
1948 3

52 II/5a Účet o jmění místní správní komise za listopad 1945 3
53 II/5b Rozpočty 1946 – 1948 3
54 II/5c Účetní závěrky 1945 – 1948 3
55 II/5o Revize obecního hospodářství 1947 – 1948 3
56 II/5r Finance - různé 1946 – 1947 3
57 III/5 Evidence obyvatelstva 1945 – 1946 3
58 III/21 Trestní spisy zajištěných Němců jednotlivě 

abecedně 
1946 3

59 V/13 Žádost o náhradu za promítací přístroj zničený 
příslušníky branných sil USA 

1946 3

60 VI/2 Živnosti 1946 3
61 VII/15 Zajištění německého spisového materiálu 1946 3
62 VIII/7 Hlášení potřeby pracovních sil po odsunu 1946 3
63 VIII/8 Odsun Němců jednotlivě abecedně 1946 3
64 VIII/10 Sociální podpora Marii Posseltové 1945 3

- 9 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

65 VIII/19 Bytová péče 1946 3
66 X/6e4 Chov včel 1946 3
67 XI/4i Demolice objektů 1946 3
68 XI/10 Elektrifikace 1946 3
69 XII/3a Konfiskace všeobecně 1945 3
70 XII/4e Přidělování konfiskovaných rozhlasových   

přijímačů 
1945 3

Období 1949 - 1954

71 40 Doplnění MNV, charakteristika obce 1952 – 1954 3
72 042.0 Vyhlášky 1951 – 1954 3
73 042.2 Výbor žen 1952 – 1953 3
74 048.3 Stížnosti 1953 – 1954 3
75 048.8 Revize hospodaření MNV 1952 3
76 051.0 Situační zprávy 1952 – 1953 3
77 052.0 Doplnění trestní komise MNV 1953 3
78 052.6 Veřejné schůze občanů 1952 – 1954 3
79 53 Členové MNV 1952 – 1954 3
80 56 Průzkum stavu budovy MNV 1954 3
81 63 Navržení Josefa Saláta na soudce z lidu 1953 3
82 7 Návrh milosti pro Antonína Bulu 1954 3
83 102.4 Šetření zdrojů pracovních sil pro bilanci                

na rok 1953 
1952 3

84 108 Plánování zemědělství 1952 3
85 132.2 Čtvrtletní výkazy o hospodaření s byty 1953 3
86 132.9 Čtvrtletní výkaz o akci na zvelebení obcí a 

okresů (akce 5M)
1953 3

87 135.5 Statistika zemědělské výroby živočišné 1952 – 1954 3
88 138 Statistika financí 1952 – 1953 3
89 17 Jmenování nových členů představenstva 3

spotřebního družstva Práce 1953 3
90 193.0 Konfiskace nezemědělského majetku    

všeobecně 
1949 – 1954 3

91 193.1 Rušení konfiskace - jednotlivé případy 1953 – 1954 3
92 193.6 Příděl a odevzdávání konfiskovaných 1950 – 1954 3
93 204.4 Akční plán MNV pro období let 1954-1957 1954 3
94 211.3 Prohlášení Františka Helma za mrtvého 1952 3
95 216 Státní občanství jednotlivě abecedně 1952 – 1953 3
96 251 Evidence obyvatelstva 1953 – 1954 3
97 262 Spolky a organizace 1952 – 1953 3
98 266 Pořární ochrana 1952 – 1954 3
99 290 Rozdělení obytných místností kláštera 1953 3

100 315.2 Zřízení mateřské školy 1954 3
101 371.1 Personální záležitosti Osvětové besedy 1953 – 1954 3
102 375 Jmenování Miloše Uherky kronikářem 1953 3

- 10 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

103 376 Dopisovatel Vesnických novin Sokolovska 1952 3
104 382 Převzetí hostince Hvězda Osvětové besedy 1953 3
105 383.0 Zajíždění putovního kina do obce 1952 3
106 39 Tělesná výchova a sport 1952 – 1954 3
107 428 Pracovní a platové poměry zaměstnanců 

jednotlivě abecedně  
1952 – 1954 3

108 460 Žádost o vrácení bytového hospodářství              
do správy MNV, údržba bytových jednotek 

1954 3

109 463 Hospodaření s byty 1952 – 1953 3
110 470 Zdravotní referent a zdravotní komise MNV 1953 3
111 480.2 Hygienická prohlídka školy 1953 3
112 480.6 Uzavření studny 1953 3
113 502.1 Zrušení živností 1952 3
114 562 Obchod 1953 – 1954 4
115 562-1 Obchod potravinami 1953 – 1954 4
116 562-3 Ambulantní prodej tabákových výrobků 1952 4
117 564 Pohostinství 1953 – 1954 4
118 570.3 Výkup 1952 – 1954 4
119 600 Zemědělství všeobecně 1952 – 1954 4
120 606.1 Obecní zootechnik 1952 – 1954 4
121 608 Vypořádání náhrad za vykoupené mechanizační 

prostředky 
1953 4

122 610 Seznam držitelů půdy do 0,5 ha 1954 4
123 614.5 Příděl konfiskované půdy MNV 1950 4
124 617 Rozpis prací v lukařství 1954 4
125 618 Vykoupení pozemkového majetku Františka 

Waltera státem 
1954 4

126 621.2 Plán jarních prací 1953 4
127 621.4 Žně 1954 4
128 711.2 Stavební a vodoprávní řízení při akci M-kulturní 

dům
1954 4

129 711.6 Demolice všeobecně 1950 4
129 711.6 Demolice jednotlivě podle čísel popisných 1953 – 1954 4
130 713 Odprodej rodinného domku Josefu a Markétě 

Winterovým 
1954 4

131 744.2 Studny 1953 – 1954 4
132 775.0 Prodloužení autobusové linky objížďkou přes 

Chlum Svaté Maří 
1953 4

133 775.2 Připomínka k jízdnímu řádu ČSD 1954 4
134 809 Finance - různé 1949 4
135 810 Rozpočty 1949 – 1954 4
136 811.1 Investice na cesty v akci 5 M 1951 4
137 816 Účetní závěrky 1949 – 1952 4
138 820 Přehled výnosu obecních poplatků a dávek na 

rok 1951 
1952 4

- 11 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

Období 1955 - 1958

139 zem/5 Statistika zemědělství 1958 4
140 zem/8 Půda (1957) – 1958 4
141 zem/29 Změny kultur 1955 – 1958 4
142 zem/99 Pronájem louky Bohumila Krejčíka Rudolfu 

Rudlovi 
1955 4

143 MH/59 Seznam zbořených, neexistujících a 
neobydlených domů 

1957 4

144 MH/76 Akce M, akce Z 1955 – 1958 4
145 fin/1 Zápisy ze schůzí finanční komise MNV 1957 – 1958 4
146 fin/7 Statistika financí 1955 – 1958 4
147 fin/11 Rozpočty 1955 – 1957 4
148 fin/13 Prověrka hospodaření MNV 1956 4
149 fin/17 Seznam národního majetku movitého i 

nemovitého 
1955 – 1958 4

149 fin/17 Prodej a pronájem nemovitostí abecedně podle 
žadatelů 

1948 – 1958 4

150 fin/19 Rušení konfiskace 1955 – 1957 4
151 fin/99 Finance - různé 1956 – 1957 4
152 kult/2 Správci Osvětové besedy 1955 – 1958 4
153 kult/4 Zřízení musea 1958 4
154 kult/6 Sejmutí sousoší z domu č. p. 26 1957 4
155 kult/17 Obecní kronika 1958 4
156 kult/23 Výstavba rozhlasu po drátě v obci 1955 4
157 kult/27 Osvětová beseda, vlastivědný kroužek při OB 1955 – 1958 4
158 škol/42 Dislokace učitelů 1957 – 1958 4
159 škol/51 Adaptace mateřské školy a národní školy 1955 – 1958 4
160 škol/99 Zřízení mateřské školy a její přemístění 1955 – 1956 4
161 obch/1 Návrh na sloučení spotřebního družstva Jednota 

Chlum Svaté Maří a Jednota Kynšperk nad Ohří 
1955 4

162 obch/6 Zřízení stánku SD Jednota v kině 1958 4
163 obch/7 Živnostensko-právní a trestní agenda 1955 – 1958 4
164 obch/12 Lidoví kontroloři 1957 4
165 obch/99 Zavedení III. cenové skupiny do restaurace         

bez souhlasu MNV a zákaz čepování piva              
v kulturním domě 

1958 4

166 vnitř/1 Vnitřní věci všeobecně 1955 – 1957 4
167 vnitř/6 KSČ, spolky a organizace, komise NF 1956 – 1958 4
168 vnitř/7 Kontrola výcviku branců 1956 4
169 vnitř/8 Volby 1955 – 1956 4
170 vnitř/9 Územní organizace 1955 – 1957 4
171 vnitř/10 Trestní pravomoc orgánů národních výborů,    

trestní komise MNV a bezpečnostní komise    
MNV

1955 – 1958 4

- 12 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

172 vnitř/12 Navržení Františka Nováka a Jindřicha Růžka 
na soudce z lidu 

1956 4

173 vnitř/13 Státní občanství Berty Wirnitzerové 1958 4
174 vnitř/14 Matriky, sbor pro občanské záležitosti 1956 – 1958 4
175 vnitř/58 Požární ochrana 1955 – 1958 4
176 vnitř/73 Věci členů národních výborů 1955 – 1958 4
177 vnitř/99 Vnitřní věci - různé 1955 – 1958 4
178 dopr/2 Snížení plánu údržby komunikací 1955 4
179 dopr/7 Údržba silnic 1958 4
180 dopr/99 Pošta a telefon 1956 – 1958 4
181 prac/1 Seznam osob mimo pracovní poměr 1958 4
182 prac/11 Zajištění pracovníků na špičkové zemědělské 

práce 
1958 4

183 výst/1 Zápis ze schůze komise výstavby MNV 1957 4
184 výst/9 Rozšíření platnosti územního rozhodnutí 

přestavby velkolomu Libík 
1957 – 1958 4

185 výst/10 Předběžný souhlas s výběrem staveniště pro 
rozšíření obce 

1956 4

186 výst/11 Stavební obvody 1956 – 1957 4
187 výst/16 Stavební řízení 1956 – 1958 4
188 výst/24 Jednotlivé stavby 1955 4
189 výst/27 Odvolání k odhadu domku č. p. 223 1955 4
190 výst/99 Demolice, výstavba - různé 1955 – 1958 4
191 vod Vodní hospodářství 1956 – 1958 4
192 prům/6 Zlepšení jakosti a rozvozu pekárenských 1958 4
193 prům/20 Přidělení místností v klášteře pro dětský domov 1958 4

194 prům/24 Elektrifikace 1956 – 1958 4

195 zdrav/1 Personální změny ve zdravotní komisi MNV 1958 4
196 soc/9 Dávková agenda důchodového zabezpečení 1955 – 1958 4
197 círk/99 Vrácení části knih místnímu proboštskému 1958 4
198 OK/1 Prověření Emanuela Kneisla spoluprací                   

s kontrolním odborem ONV místo                    
tajemníka MNV 

1958 4

199 OK/3 Veřejné schůze občanů 1955 – 1958 4
200 OK/6 Stálé komise MNV a sbor pro občanské 

záležitosti 
1958 4

201 OK/10 Řízení MNV ONV, průzkumy 1955 – 1958 4
202 OK/14 Stížnosti 1955 – 1958 4
203 kádr/12 Konkrétní věci práce a mezd 1955 – 1957 4
204 PK/4 Plánování všeobecně 1958 4
205 PK/10 Plán rozvoje zemědělství na rok 1956 1956 4
206 PK/16 Změna plánu akce M 1956 4
207 PK/17 Podklady pro zpracování rajonového plánu 

bytového hospodářství 
1958 4

- 13 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

208 výk Výkup 1955 – 1957 4

Období 1959 - 1976

209 51 Organizace činnosti národních výborů    
všeobecně 

1960 – 1971 5

209 51 Finance všeobecně, různé 1959 – 1977 5
209 51 Akční plán celozávodního výboru KSČ, ZV 

ROH, vedení  a výrobních jednotek  státního 
statku Hřebeny na splnění nejbližších úkolů 
zemědělské výroby a nákupu zemědělských 

1963 5

209 51 Obchod všeobecně, různé 1968 – 1975 5
209 51 Přestavba školy 1969 5
209 51 Vodohospodářské programy na 3. pětiletý plán 1960 5
209 51 Vyhlášky a oběžníky 1959 – 1975 5
209 51 Vnitřní správa všeobecně, různé 1959 – 1976 5
210 58 Statistika financí 1959 – 1977 5
210 58 Statistika zemědělství 1959 – 1970 5
210 58 Statistika místního hospodářství 1961 – 1977 5
210 58 Výkazy o místních komunikacích 1962 – 1969 5
210 58 Výkazy o investiční výstavbě a generálních 

opravách 
1960 – 1977 5

210 58 Výkazy o správě,  provozu a údržbě vodovodů a 
kanalizací 

1962 – 1968 5

210 58 Statistika kultury 1962 – 1968 5
210 58 Statistika pracovních sil 1966 – 1977 5
210 58 Statistika vnitřní správy 1963 – 1976 5
211 59 Hodnocení celoobecního závazku v soutěži           

o titul Vzorná obec 
1963 5

212 60 Stížnosti 1958 – 1976 5
213 67 Trestní pravomoc MNV 1963 – 1970 5
214 68 Živnostenskoprávní věci 1968 – 1970 5
215 70 Inventarizace 1959 – 1976 5
216 72 Národní majetek 1960 – 1974 5
216 72 Prodej a pronájem nemovitostí jednotlivě podle 

žadatelů abecedně 
1961 – 1976 5

217 99 Zemědělství, lesnictví - různé 1962 – 1975 5
217 99 Uchazečky o místa poštovních doručovatelek, 

dopravní značky v obci 
1969 – 1972 5

217 99 Školství a kultura - různé 1961 – 1975 6
217 99 Povolení vstupu na pozemky při budování 

odvodňovacího potrubí 
1976 6

217 99 Sociální péče - různé 1964 – 1972 6
218 102 Veřejné schůze občanů 1960 – 1976 6
219 103 Pomoc členům MNV 1968 – 1972 6
220 104/1 Jmenný seznam členů všech stálých komisí 1964 6

- 14 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

220 104/1 Finanční komise MNV 1959 – 1970 6
220 104/1 Zápis ze schůze zemědělské komise MNV 1962 6
220 104/1 Školská a kulturní komise MNV 1973 – 1974 6
220 104/1 Závady v hygieně ve stájích 1963 6
220 104/1 Bezpečnostní komise MNV, trestní komise MNV, 

komise OVP MNV 
1959 – 1975 6

221 104/2 Zápis ze schůze důchodců 1962 6
222 126 Dohlídky a revize u MNV 1960 – 1976 6
223 151 Investiční úkol - mateřská škola 1964 6
224 154/1 Ukazatele pro dlouhodobý plán rozvoje 

pohraničních oblastí okresu Sokolov 
1968 6

225 154/3 Roční plány 1961 – 1972 6
226 154/1 Plánování pracovních sil a mzdových fondů 1961 – 1964 6
227 154/2 Plánování investic a akce Z 1960 – 1977 6
228 154/4 Plánování financí 1960 – 1964 6
229 154/6 Plánování místního hospodářství 1959 6
230 154/9 Plánování zemědělství 1963 – 1965 6
231 154/21 Požadavky mateřské školy do plánu na rok 1960 1960 6
232 154/24 Územní plánování 1959 – 1975 6
233 156 Elektrifikace a telefonizace 1964 – 1976 6
234 176/2 Rozpočty 1960 – 1976 6
235 176/3 Doplňkové rozpočty 1960 – 1964 6
236 176/4 Rozbory plnění rozpočtů, kompletní roční 1959 – 1965 6
237 178/5 Místní daně a poplatky 1960 – 1975 6
237 178/5 Přiznání k dani činžovní podle čísel popisných      

č. 1 - 49 
1946 – 1970 6

237 178/5 Přiznání k dani činžovní podle čísel popisných      
č. 50 - 231 

1946 – 1969 7

238 204/1 Řízení a organizace rostlinné výroby 1962 – 1963 7
239 204/2 Rozšiřování orné půdy 1963 – 1970 7
240 204/3 Sezónní zemědělské práce 1962 – 1976 7
241 204/6 Výstavba močůvkové jímky 1963 – 1964 7
242 205/1 Prověrka farmy státního statku v Chlumu Svaté 

Maří 
1963 7

243 205/8 Skot 1962 – 1964 7
244 205 Ovce 1971 7
245 212 Evidenční listy o plochách kultur 1958 – 1960 7
245 212 Evidenční listy o plochách kultur podle čísel 1960 – 1962 7
245 212 Půda 1959 – 1974 7
246 252/6 Služby obyvatelstvu 1964 – 1973 7
247 252/8 Zhodnocení práce Okresního stavebního 1963 – 1964 7
248 254/7 Hospodaření s byty 1967 – 1971 7
249 276 Jízdní řády ČSAD 1964 – 1976 7
250 279 Prodej a koupě traktoru MNV 1969 – 1970 7
251 280 Silnice 1963 – 1973 7
252 303 Zřízení textilní prodejny 1966 7

- 15 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

253 326/4 Jednotlivé stavby 1960 – 1972 7
254 328/2 Stavební řízení jednotlivě 1960 – 1975 8
254 328/2 Demolice všeobecně 1960 – 1976 8
254 328/2 Demolice jednotlivě podle čísel popisných 1947 – 1974 8
255 329/1 Znalecké posudky o stavu objektů 1963 – 1970 8
256 403/2 Zásobování vodou 1960 – 1976 8
257 405 Vodoprávně technická agenda 1961 – 1971 8
258 426 Výkup 1962 – 1965 8
259 454/1 Kádrové věci učitelů 1964 – 1975 8
260 454/2 Návrh na vyznamenání ředitele školy                  

Aloise Jandy 
1965 8

261 454/4 Dislokace učitelů 1961 – 1963 8
262 455 Hospodářské věci škol 1968 – 1976 8
263 455/6 Obecní kronika 1973 – 1976 8
264 456 Knihovna 1963 – 1976 8
265 456/6 Plán činnosti a návrh rozpočtu OB na rok 1965 1964 8
266 457/1 Zápis kulturních památek do státního seznamu 

kulturních památek 
1963 8

267 461 Církevní majetek 1962 8
268 462 Pouť 1965 8
269 526/4 Zařízení ambulantní péče 1964 – 1967 8
270 527 Hygiena 1963 – 1970 8
271 552 Doplňková sociální péče 1966 – 1968 8
272 601 Dobrovolné organizace 1963 – 1974 8
273 603 Volby 1960 – 1976 8
274 603/4 Volby soudců 1964 8
275 606 Státní občanství Terezie Burklové 1966 8
276 606/6 Propuštění ze státního svazku 1965 – 1969 8
277 607/6 Změna jména 1970 8
278 612 Názvy obce a ulic v obci 1960 8
279 613/1 Sčítací komisař pro sčítání lidu a jeho náhradník 1970 8
280 615/3 Návrhy na vyznamenání 1970 – 1976 8
281 620 Požární ochrana 1961 – 1975 8
282 621/2 Osobní a mzdové věci zaměstnanců MNV 1960 – 1976 8
283 621/15 Věci členů MNV, jeho komisí a výboru žen 1960 – 1974 8

III. O s t a t n í    m a t e r i á l

A. Mapy a plány

284 Plán obce Chlum Svaté Maří, měřítko  (1949) M   1
neuvedeno, autor neuveden, papír, 60x44 cm 

285 Podrobný územní plán obce Chlum Svaté Maří,  (1958) M  2
II. etapa, 1:1000, Beneš, Vlach a Kubašta, 
kolorováno, 147,5x66 cm 

- 16 -



- 17 - 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

Název fondu: Místní národní výbor Chlum Svaté Maří 
Časový rozsah části fondu: 1945 - 1977 
Počet inventárních jednotek: 285 
Počet evidenčních jednotek: 51 (35 knih, 6 podacích protokolů, 8 kartonů a 2 plány) 
Rozsah části fondu: 1,50 bm  (knihy 0,34 bm, podací protokoly 0,11 bm,  
kartony 1,04 bm a plány 0,01 bm) 
Stav ke dni: 31. května 2002 
Část fondu uspořádal: Stanislav Dvořák 
Pomůcku sestavil: Stanislav Dvořák a Eva Vlasáková 
Počet stran: 17 
Pomůcku schválil:  PhDr. Vladimír Vlasák


